
P ro j ek t  

UCHWAŁA NR XXIV/…../2026 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2026 - Moduł II dla gminy Biały Bór 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z póżn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn.  zm.)  

Rada Miejska w Białym Borze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 - Moduł 

II dla gminy Biały Bór, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo  przyjęty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXIV/…../2026 

Rady Miejskiej w Białym Borze  

   z dnia 05 lutego 2026 r. 

 

 

 

 

 

Gminny program osłonowy   

„Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2026 - Moduł II  

dla gminy Biały Bór  
 

 

 

 

 

Biały Bór 2026 



Wstęp 

Gminny program osłonowy  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – Moduł II dla gminy 

Biały Bór jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów, w szczególności niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Program został opracowany w odpowiedzi na zmieniającą się sytuację demograficzną  

i społeczną w naszej gminie. Stanowi dodatkowy system wsparcia, który będzie w stanie 

skutecznie reagować na potrzeby seniorów, zapewniając im godne warunki życia i poczucie 

bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania.. 

 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II. Wspierający gminy w realizacji 

usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych. 

 

Programem zostaną objęci seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mieszkający na terenie gminy Biały 

Bór, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie 

są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 

odpowiadającym ich potrzebom. 

Program przewiduje możliwość skorzystania z dostępu do nowych narzędzi wspomagających 

opiekę nad osobą starszą w formie opaski bezpieczeństwa, która pozwala osobie starszej  czuć 

się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielną, a w razie potrzeby szybko powiadomić rodzinę, 

bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znalazła.  

Opaska bezpieczeństwa oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie 

teleopieki, zapewnia „opiekę na odległość”. Stanowi to dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób 

samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Jednocześnie może także stanowić 

istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w formie ww. usług.  

Na potrzeby niniejszego Programu przyjmuje się, że senior to osoba w wieku 60 lat i więcej. 

W gminie Biały Bór na dzień 31 grudnia 2025r. liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt 

stały wynosiła ogółem 4.752 osoby (dane źródłowe: USC Biały Bór), w tym:  

- osoby w wieku poprodukcyjnym (kobiety od 60 roku życia, mężczyźni od 65 roku życia),   

  stanowią 1.165 osób tj. 24,52% ogólnej liczby mieszkańców, w podziale na płeć: 

            - kobiety 722 osoby, co stanowi 15,20% ogółu liczby mieszkańców, 

            - mężczyźni – 443 osoby, czyli 9,32% ogółu liczby mieszkańców. 

Program jest kontynuacją oraz konsekwencją wcześniejszych działań podejmowanych  

na rzecz seniorów przez gminę Biały Bór, w tym realizacji edycji Programu z 2025 r.  

I. Podstawa prawna programu 

Podstawą wprowadzenia gminnego programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, z późn. zm.), tj. podejmowania innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

  



II. Cele programu  

Głównym celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”. 

Realizacja programu - Modułu II ma na celu objęcie wsparciem w miejscu zamieszkania osoby w wieku 

60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

III. Adresaci programu 

Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujące na terenie gminy Biały 

Bór, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie 

są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Gminny program osłonowy  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 - Moduł II dla gminy 

Biały Bór, będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2026r. do dnia 31 grudnia 2026 r., przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Borze.  

 

Ośrodek przeprowadzi  rozeznanie potrzeby wśród osób w wieku 60 lat i więcej mieszkających 

na terenie gminy Biały Bór w ramach przyznania wsparcia w zakresie Modułu II.    

Do programu zakwalifikowane zostaną osoby w wieku 60 lat i więcej, zamieszkałe na terenie 

gminy Biały Bór, zgłaszające się bezpośrednio do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Białym  Borze. Do programu mogą zostać także zakwalifikowane osoby, które 

mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze.  

 

Ośrodek dokona zakupu nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników opasek  

z uwagi na brak możliwości ich naprawy w ramach gwarancji (sprzęt użytkowany ponad 3 lata 

lub niekwalifikujący się do naprawy ze względu na stan techniczny) oraz sfinansuje   koszty 

systemu obsługi teleopieki u wybranego realizatora usługi, spełniającego wymagania określone 

w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

V. Finansowanie, monitoring programu   

Gmina po przyjęciu programu osłonowego lub uzupełnieniu przyjętego już programu 

osłonowego o działania obejmujące zakres podmiotowy i przedmiotowy ww. Modułu, zgodnie 

z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, może otrzymać 

dotację na realizację tych działań. 

 

Środki na realizację działań w ramach programu będą pochodziły z: 

 dotacji celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej, udzielonej na  podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o 

pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80%kosztów 

realizacji zadania, 

 środków własnych gminy nie mniej niż 20% kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

Koordynację, monitoring oraz nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Białego   

Boru. 



 

Do dnia 29 stycznia 2027 r. Miejsko-Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Białym Borze  

sporządzi i przekaże do Wojewody Zachodniopomorskiego końcowe sprawozdanie  

uwzględniające obszar danych zawartych w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2026r.  

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy opracowuje i kieruje do 

wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.  

Program Korpus Wsparcia Seniorów na 2026 r. jest kolejną edycją programu oferującego 

wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego dla seniorów powyżej 60 

roku życia i stanowi naturalne rozwinięcie oraz konsekwencję wcześniejszych działań 

podejmowanych na rzecz seniorów. W poprzednim roku gmina Biały Bór / Miejsko-Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Borze objął 60 seniorów wsparciem w ramach Modułu 

II programu.  

 

Uchwalany program stanowi kontynuację programu z 2025 r. Opaski bezpieczeństwa zostały 

zakupione w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok. W obecnym roku 

planowany jest zakup nowych opasek (4 szt.) dla dotychczasowych użytkowników opasek z 

uwagi na brak możliwości ich naprawy w ramach gwarancji, opaski użytkowane są od 2022r.   

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2026 roku.  

Koszt realizacji zadania w ramach Programu Moduł II na rok 2026 oszacowano w wysokości 

43.900 zł. Środki na realizację działań będą pochodziły z rządowego programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na 2026 rok do 80% kosztów oraz środki własne gminy nie mniej niż 20%. 

 

Warunkiem otrzymania dofinansowania z rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na 2026 rok,  jest  uchwalenie gminnego programu osłonowego. Poprzedni program osłonowy 

wygasł z dniem 31 grudnia 2025 r.  

 

Opracowała: Agnieszka Łazor – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Białym Borze. 

 

 


